ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2020

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E ELETROELETRÔNICOS PARA
UTILIZAÇÃO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE

Aos 20 dias do mês de fevereiro do ano de 2020, no Município de

Governador Celso Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura
Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro
de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio,
Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89,
representado por seu Prefeito, Sr. Juliano Duarte Campos, são regis- trados os
preços da (s) empresa (s) UNICLASSE IND E COM LTDA – ME,  estabelecida
à Rua Frederico Bertholdo Schneider, nº 971, Universitário, Lajeado/RS
inscrita no Cadastro de Pessoas   Jurídicas  sob  o n° 10.909.960/0001-22,
neste  ato representado pelo (a) Carine Reiter, brasileiro(a), inscrito(a) no
cadastro    de    Pessoas    Físicas    sob  o   n.º 830.670.860-15,    portador(a)
do RG n.° 4060094119, para AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E
ELETROELETRÔNICOS PA- RA UTILIZAÇÃO  DAS  SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A
SECRETARIA DA SAÚDE, conforme especificado no quadro abaixo, resultante
do Pregão Presencial n.º 73/2019, objeto do Processo 73/2019. As condi-
ções a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do
instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada
pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de
transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado
a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QNT
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

11

CONJUNTO ESCOLAR PARA ALUNO –

A ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA

ENTRE DE 1,19M A 1,42M. MESA: TAMPO

PLÁSTICO DE ABS, INJETADO NA COR

AMARELA; COM APLICAÇÃO DE

LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA

PRESSÃO NA FACE SUPERIOR, COR

CINZA; DOTADO DE PORCAS COM

FLANGE COINJETADAS E DE TRAVESSA

ESTRUTURAL EM PLÁSTICO DE

ENGENHARIA (NYLON ADITIVADO COM

FIBRA DE VIDRO). GRAVAÇÃO NO MOLDE

DO TAMPO E DA TRAVESSA ESTRUTURAL:

DO SÍMBOLO INTERNACIONAL DE

RECICLAGEM, APRESENTANDO O

UND 50 266,00 13.300,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

NÚMERO IDENTIFICADO DO POLÍMERO;

DATADOR DE LOTES INDICANDO MÊS E

ANO DE FABRICAÇÃO; NOME DA

EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE

INJETADO, GRAFADO POR EXTENSO,

ACOMPANHADO OU NÃO DE SUA

PRÓPRIA LOGOMARCA. TOLERÊNCIAS

PARA MATERIAIS: FITAS DE BORDO – 3MM

NOMINAL (+/- 0,5MM) – RAIO DA BORDA DE

CONTATO COM USUÁRIO = MÍNIMO

2,5MM; LAMINADO DE ALTA PRESSÃO –

8MM NOMINAL – TOLERÂNCIAS

NORMATIVAS (+/- 1MM). ESTRUTURA

COMPOSTA DE MONTANTES VERTICAIS,

TRAVESSA LONGITUDINAL, TRAVESSA

SUPERIOR E PÉS CONFECCIONADOS EM

TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A

FRIO, COM COSTURA. PORTA-LIVROS EM

POLIPROPILENO PURO, INJETADO NA

COR CINZA. FIXAÇÃO DO TAMPO À

ESTRUTURA ATRAVÉS DE: 06 PORCAS

ALTAS COM FLANGE, COM ROSCA

MÉTRICA M6 (DIÂMETRO DE 6MM),

COINJETADAS EM CASTELOS

TRONCOCÔNICOS DO PRÓPRIO TAMPO;

06 PARAFUSOS ROSCA MÉTRICA M6

(DIÂMETRO DE 6MM), COMPRIMENTO

47MM, CABEÇA PANELA, FENDA PHILIPS.

PONTEIRAS E SAPATAS EM

POLIPROPILENO, INJETADAS NA COR

AMARELA, FIXADAS À ESTRUTURA

ATRAVÉS DE ENCAIXE. CADEIRA: COM

ASSENTO E ENCOSTO EM

POLIPROPILENO COPOLÍMERO,

INJETADOS, MOLDADOS

ANATOMICAMENTE, PIGMENTADOS DA

COR AMARELA. GRAVAÇÃO NO MOLDE

DO ASSENTO E DO ENCOSTO: DO

SÍMBOLO INTERNACIONAL DE

RECICLAGEM, GRAFADO POR EXTENSO,

ACOMPANHADO OU NÃO DE SUA

PRÓPRIA LOGOMARCA

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

ATENDIMENTO À NBR 14006. MEDIDAS

(LXPXA) CARTEIRA 605X465X594MM

CADEIRA  396X198/  400X310X  350MM.

DEVERÁ SEGUIR TODAS AS

ESPECIFICAÇÕES E SER FABRICADO

CONFORME AS RECOMENDAÇÕES

PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE

(FNDE, INMETRO ETC).

13

MESA MATERNAL DE

REFEIÇÃO/ATIVIDADE 4 LUGARES

ESTRUTURA COM PÉS EM TUBO DE AÇO 1

½(PAREDE 1,50). LATERAIS COM TUBO 1

¼(PAREDE 1,50) COM BARRAMENTO

DUPLO. TRAVESSA SUPERIOR EM TUBO 1

¼(PAREDE 1,50)DE APOIO AO

TAMPO.TRAVESSA HORIZONTAL EM TUBO

DE AÇO 1/1/4(PAREDE 1,50) PARA UNIR AS

LATERAIS DA MESA. FECHAMENTO DOS

TOPOS E SAPATAS COM PONTEIRAS

INJETADAS NA COR LARANJA, FIXADAS

ATRAVÉS DE ENCAIXE E REBITADAS A

ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE

REPUXO DE ALUMÍNIO 4,8X16. NAS

PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO

TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO QUE

ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO

POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA.

SOLDA DEVE POSSUIR SUPERFÍCIE LISA

E HOMOGÊNEA, NÃO  DEVENDO

APRESENTAR PONTOS CORTANTES.

PINTURA  POR  SISTEMA  EM  EPÓXI PÓ.

TAMPO(1800MM X 850MM) EM MADEIRA

MDF DE 18MM DE ESPESSURA

REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO

NA COR CASCA DE OVO(BEGE) COM

0,8MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO

DAS BORDAS EM PERFIL PVC DE 21MM

EM FORMA ARREDONDADA COM RAIO DE

CURVATURA DE 20MM NA COR BEGE.

NO TAMPO SÃO EMBUTIDAS BUCHAS

AMERICANAS PREPARADAS PARA

RECEBER OS PARAFUSOS DE 1/4X43MM

QUE IRÃO FIXAR O MESMO À ESTRUTURA

UND 15 740,00 11.100,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

E A BASE DE SUSTENTAÇÃO DAS

CONCHAS SÃO FIXADAS POR

PARAFUSOS 1/4X12MM. NO TAMPO SÃO

USINADOS ORIFÍCIOS PARA ENCAIXE DAS

CONCHAS(ASSENTO) CONFECCIONADAS

EM RESINA PLÁSTICA NAS DIMENSÕES

DE ÁREA ÚTIL (LARGURA 280MM X

PROFUNDIDADE 190MM X ALTURA

ENCOSTO DE 220MM), SENDO QUE NA

PARTE FRONTAL APRESENTA SALIÊNCIA

DE RAIO DE 40MM PARA MELHOR

ACOMODAÇÃO E CONFORTO. NA PARTE

POSTERIOR DO ENCOSTO POSSUI

INJETADAS DUAS

SALIÊNCIAS(NERVURAS) PARA GARANTIR

MAIOR RESISTÊNCIA, ACOMPANHADAS

DE PROTEÇÃO ESTOFADA EM MATERIAL

EVA E DOTADAS DE CINTO DE

SEGURANÇA QUE PERMITE A REMOÇÃO

PARA HIGIENIZAÇÃO. BASE DE

SUSTENTAÇÃO DAS CONCHAS SÃO EM

TUBO DE AÇO ¾ (PAREDE 1,06) ONDE AS

CONCHAS SERÃO FIXADAS À MESMA POR

REBITES 4,8X16. QUATRO LUGARES.

CORES DISPONÍVEIS DAS CONCHAS:

LARANJA/AMARELA/VERMELHA.ROSA

PINK E LILÁS.

DEVERÁ SEGUIR TODAS AS

ESPECIFICAÇÕES E SER FABRICADO

CONFORME AS RECOMENDAÇÕES

PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE

(FNDE, INMETRO ETC).

 Governador Celso Ramos/SC, 20 fevereiro de 2020.

UNICLASSE IND E COM LTDA – ME

Contratada

        Juliano Duarte Campos
       Prefeito Municipal